关于开展广州大学城群众性课外体育锻炼
推广行动的通知
各大学城高校团委、学生会、研究生会：
今年是广州大学城建立10周年，也是“广州大学城提升计划”实施的关键年，为进一步发挥校园文化体育活动的育人塑人功能，引导大学生“走下网络、走出宿舍、走向操场”，展现大学生积极向上、奋斗成才的精神风貌，根据《关于举办第九届广东大中专学生校园文体艺术节的通知》（以下简称文体艺术节）相关安排，组委会决定开展第九届广东大中专学生校园文体艺术节之“广州大学城群众性课外体育锻炼推广行动”，现将有关事项通知如下：
一、活动主题
践行核心价值观  共筑青春中国梦

二、组织机构
主办单位：共青团广东省委员会、广东省教育厅、广东省文化厅、广东省体育局、广东省学生联合会
承办单位：广州中医药大学

三、参与对象
广州大学城十二所高校在校生
四、活动内容
本次活动的目的是紧密结合“广州大学城提升计划”，根据大学生们的特点，在广州大学城内开展“时尚、健康、快乐”的群众性体育锻炼活动，从而达到传播体育文化，弘扬体育精神，提升大学生身体素质，丰富广州大学城师生的课外生活，促进校园文体活动健康发展的目的。
广州大学城各高校要根据本校实际，依托体育社团、学生文体爱好者，选择多个推广项目在全校范围内广泛组织学生参与、锻炼，并通过校内体育展演、体育达人秀等形式，选拔出2-3个具有本校风采的体育活动作品参与12月举行体育汇报展演。此次推广的群众性体育活动可以包含但不限于以下项目：健美操、拉拉操、体育舞蹈、八段锦、武术、花样滑板、花样轮滑、骑行、跑酷、平板支撑、舞龙舞狮等。鼓励各高校挖掘、推报具有本校特色，便于在汇报展演中展示并具有较强观赏性的项目。项目具体要求见附件1。

五、活动时间
1.大学城十二所高校群众性课外体育锻炼推广时间
  2014年11月至12月
2.大学城集中汇报展演时间
  2014年12月中上旬（具体时间另行通知）
六、奖项设置
1.“最佳展示奖”:主要面向在汇报展演中表现突出的作品。

2.“三走组织奖”:主要面向宣传、组织活动出色的高校。

3.“三走风采奖”:主要面向展示团体中表现优秀的个人。

七、相关要求
1.广州大学城各高校团委须确定一名团委老师作为本次活动的联系人，并于11月20日（周四）17:00前将《广州大学城群众性课外体育锻炼推广行动联系人回执》（附件2）发送到dxcwtysj@163.com。在12月1日（周一）17：00前，将《广州大学城群众性课外体育锻炼推广行动报名表》（附件3）及《广州大学城群众性课外体育锻炼推广行动高校汇总表》（附件4）纸质版送到承办高校办事处，并将电子版表格统一打包，命名为“高校+体育锻炼推广行动报送”发送至dxcwtysj@163.com。

2.各参与高校需在项目推广训练期间于校内公众平台（网站、微博或微信）上对本校所进行推广的活动进行宣传推荐。各校团委（学生会）官方微博编写本校推广的活动的训练展示微博，内容可包括文字、图片、视频等，在校内进行广泛宣传，微博前缀统一为#三走#，并@广东学联官方微博。原则上，要求训练期间每星期发布一条此类微博，至少4条，转载人数不低于100人次。此项工作涉及评选校园文体艺术节“优秀组织奖”。
八、其他事项
主办方有权根据实际情况对活动内容、规则、奖项设置等大赛有关事项进行调整，大赛解释权归大赛组委会。
九、联系方式
（一）团省委学校部
联系人：李辉强、谢建群
联系电话：020-87185614、020-87195615（传真）
地址：广州市越秀区寺贝通津一号大院
（二）承办高校：广州中医药大学
地址：广州市番禺区大学城外环东路232号
邮编：510006
联系人：陈  燕、朱颖欣
电话：（020）39358442、13640245589、13751860874

电子邮箱：dxcwtysj@163.com
附件:

1.广州大学城群众性课外体育锻炼推广行动注意事项

2.广州大学城群众性课外体育锻炼推广行动联系人回执
3.广州大学城群众性课外体育锻炼推广行动报名表

4.广州大学城群众性课外体育锻炼推广行动高校汇总表

                 第九届广东大中专学生校园文体艺术节
                            组委会办公室
                           2014年11月14日
附件1

广州大学城群众性课外体育锻炼推广行动注意事项

参与本次活动的学生必须为广州大学城普通高校全日制在校学生（包括本科、专科、研究生），且政治思想进步，作风正派，遵守国家的各项法律法规，凡身体不适宜者不得隐瞒病情参加。现将注意事项提醒如下：

1.展示内容必须积极健康，艺术体育特征鲜明，以弘扬中国梦以及当代学生昂扬向上的精神面貌为主题。

2.健美操、拉拉操以及体育舞蹈类的展示参与人数应为8-24人，参赛表演类型可为混合集体技巧、健美操、拉拉操、集体舞蹈拉拉操等。

3.八段锦和武术展示人数应为4-24人，武术展示包含中国传统武术、跆拳道、空手道等，可使用武术器具。

4.花样滑板及花样轮滑展示人数应为4-12人，参与展示者需配备专业手膝护具及头盔。

5.骑行、跑酷、平板支撑不限人数，参与者须配备专业手膝护具及头盔，自带相关器材。

6.此次推广的群众性体育活动包含但不限于以上项目。

7.在展示过程中不允许替换运动员，成套表演时间控制在3—5分钟，口号部分可放在成套动作开头或中间（建议不超过30s）。

8.评比标准：评委将根据参赛选手所展示的技巧、动作完成情况、表演、现场氛围及总印象进行评分，评出“最佳展示奖”、“三走风采奖”等。

附件2

广州大学城群众性课外体育锻炼推广行动联系人回执
	学校（团委盖章）：

	联系人
	性别
	联系电话
	职务
	    QQ
	电子邮箱

备注：请于11月10日（周一）17:00前将《广州大学城群众性课外体育锻炼推广行动联系人回执》（附件2）发送到dxcwtysj@163.com。
附件3

广州大学城群众性课外体育锻炼

推广行动报名表
学校团委名称（盖章）：
	展示项目
	□健美操 □拉拉操 □八段锦 □武术 □花样滑板 □花样轮滑

□骑行 □跑酷 □平板支撑 □舞龙舞狮 □其他

	  节目名称

	参赛队名称

	编号
	选手姓名
	年级专业
	备注

	1

	2

	3

	4

	……

	领队

	联系方式

	指导老师

	通讯地址

	所在学校

团委意见
	盖章：

             年   月    日

本表请控制在一张A4纸的单面完成。

附件4

广州大学城群众性课外体育锻炼推广行动高校汇总表

高校名称：（团委盖章）：                                                            联系人：
	编号
	展示队伍名
	展示项目
	队伍人数
	备注

备注：此次推广的群众性体育活动包含但不限于以下项目：健美操、拉拉操、八段锦、武术、花样滑板、花样轮滑、骑行、跑酷、平板支撑、舞龙舞狮等，每校可选择多个项目进行推广。